5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 20 февраля 2018 года

	 № 116

О проведении турнира Онежского района по мини-хоккею с мячом, посвященного Дню защитника Отечества
На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года:
1. Утвердить Положение о проведении турнира Онежского района по мини-хоккею с мячом, посвященного Дню защитника Отечества согласно Приложению № 1.

2. Отделу культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести турнир Онежского района по мини-хоккею с мячом, посвященного Дню защитника Отечества в г. Онега 23 февраля 2018 года.

3. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов при проведении турнира Онежского района по мини-хоккею с мячом, посвященного Дню защитника Отечества.

4. Разместить Положение о проведении турнира Онежского района по мини-хоккею с мячом, посвященного Дню защитника Отечества на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Чумакову Г.П.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                  И.И. Гришин
Приложение № 1

к Распоряжению администрации

муниципального образования
 «Онежский муниципальный район»
 от 20 февраля 2018 года № 116
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении турнира Онежского района по мини-хоккею с мячом,
посвященного Дню защитника Отечества

Цели и задачи

Популяризация мини-хоккея с мячом, повышение спортивного мастерства, укрепление дружеских связей между участниками соревнований, выявление сильнейших спортсменов, пропаганда здорового образа жизни.

Время и место проведения

Соревнования проводятся 23 февраля 2018 года на ледовом катке МБУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества». Начало соревнований в 11:30 час.

Участники соревнования
К участию допускаются мужские и юниорские команды (не моложе 14 лет). Юниорские команды с 14 до 18 лет допускаются с письменного разрешения родителей и допуска медицинского работника. Состав команды от 5 до 10 человек. На поле 5 игроков.

Руководство
Общее руководство осуществляет Федерация Онежского района по мини-хоккею с мячом и отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район». Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию. Главный судья соревнований – Ведель В.В.

Заявки
Предварительные заявки подаются главному судье соревнований. Именные заявки заверенные врачом, подаются перед началом соревнований.

Награждение
Участники соревнований, занявшие 1, 2, 3 места награждаются грамотами, медалями и кубком. Остальные команды-грамотой об участии на команду.

Определение победителей
Игры проводятся по круговой системе в один круг. Для проведения каждой игры команда предоставляет один мяч. Места команд определяются по наибольшему количеству набранных очков во всех встречах (победа- 3 очка, ничья — 1 очко, проигрыш- 0 очков). В случае равенства очков у двух и более команд, преимущество получает команда:

- по результатам (число очков, разница забитых и пропущенных мячей, общее число забитых мячей);

-по наибольшему числу побед во всех встречах;

-по лучшей разности забитых и пропущенных мячей во всех матчах;

-по наибольшему числу забитых мячей во всех матчах.

Финансирование

Финансирование соревнования (награждение, судейство) осуществляется за счет средств бюджета Онежского муниципального района в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)». Все остальные расходы за счет отправляющих организаций.

0318022001160
0318022001160